

Área/Servicio: OFICINA DE TRAMITACION/PERSONAL

Expediente: PROCESO SELECTIVO TALLER + (ALUMNADO TRABAJADOR). ORDEN 189/2024 DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, EMPRESAS Y EMPLEO.

Núm. Expediente: MANZA2025/4774

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS Y LA BAREMACIÓN PROVISIONAL DE LOS CANDIDATOS/AS A AUXILIAR ADMINISTRATIVO, DOCENTE FORMADOR Y ALUMNADO-TRABAJADOR DEL PROGRAMA TALLER + "EMPLE@ MANZANARES VIII" PROMOVIDO POR LA ENTIDAD PROMOTORA AYUNTAMIENTO DE MANZANARES, SEGÚN ESTABLECE LA ORDEN 189/2024, DE 11 DE NOVIEMBRE, DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, EMPRESAS Y EMPLEO, POR LAS QUE SE ESTABLECEN LAS BASES REGULADORAS DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES PARA LA REALIZACIÓN DE PROGRAMAS TALLER +.

En Manzanares, a 29 de abril de 2025, siendo las 08:00 horas se reúnen, en instalaciones municipales, el Tribunal de Selección.

#### **ASISTENTES:**

Presidente: D. Alfonso Menchén Valdepeñas,

Secretaria: Da. Carmen López de la Vieja Fernández

Vocales:

D. Luis Redondo López
Da. Sagrario Camacho Miñano
Da. Josefa Sánchez de Pablo Torres;

Al objeto de aprobar el **LISTADO DEFINITIVO** de **ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS** del **AUXILIAR ADMINISTRATIVO Y DOCENTE,** así como del **ALUMNADO -TRABAJADOR** del citado Programa Mixto.

Siendo el objeto de la presente reunión del Tribunal de Selección la resolución de las Reclamaciones a la Lista Provisional de Admitidos/as y Excluidos/as y elevar a definitiva la lista provisional y la publicación de la Baremación Provisional a las diferentes plazas convocadas.

#### LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS

Que teniendo en cuenta las diferentes plazas convocadas, se procede, en cuanto a la aprobación definitiva de la Lista de Admitidos/as y Excluidos/as de la siguiente forma:

# A. LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A.

- Se ha presentado una subsanación por parte de la aspirante con DNI \*\*\*6582\*\*, presentando el Certificado de Vida Laboral actualizado. Por tanto, SE ADMITE.
- Se ha presentado una subsanación por parte de la aspirante con DNI \*\*\*3275\*\*, presentando el carnet de conducir y los Anexos II y III de la convocatoria. Por tanto, SE ADMITE.





Área/Servicio: OFICINA DE TRAMITACION/PERSONAL

Ayuntamiento de Manzanares

• Se ha presentado una reclamación por parte de la aspirante con **DNI** \*\*\*1589\*\*. Según la documentación obrante en el expediente de la citada aspirante, se ha comprobado que aportó en tiempo y forma el permiso de conducir en vigor, pero que, por motivos de formato, no se descargó correctamente. Por tanto, **SE ADMITE.** 

No habiéndose presentado ninguna reclamación y/o subsanación más, se eleva a definitivo el listado provisional; quedando dicho listado para la plaza de Auxiliar Administrativo/a del siguiente tenor:

DNI	ADMITIDO/ EXCLUIDO	MOTIVO
***1538**	EXCLUIDO	B.1; B.3
***6582**	ADMITIDO	
***2199**	EXCLUIDO	B.1; B.3; B.4: B.5
***8321**	EXCLUIDO	B.1
***7700**	ADMITIDO	
***1948**	ADMITIDO	
***7063**	ADMITIDO	
***3275**	ADMITIDO	
***3942**	ADMITIDO	
***1582**	ADMITIDO	
***3833**	ADMITIDA	
***2738**	EXCLUIDO	B.3
****7720*	EXCLUIDO	В
***1849**	ADMITIDO	
***3736**	EXCLUIDO	B.3
***1589**	ADMITIDO	

	MOTIVOS DE EXCLUSIÓN						
Α	A Presentación fuera de plazo						
	No ap	orta documentación, en virtud del punto 8 de la Bases.					
	B.1	No presenta Vida Laboral o no está actualizada a fecha de la solicitud.					
В	B.2 No presenta DNI o no está actualizado a fecha de la solicitud.						
	B.3	B.3 No presenta carnet de conducir o no está en vigor a fecha de la solicitud.					
	B.4	No presenta el Anexo II y/o Anexo III, o ambos.					
	B.5 No presenta CV.						
С	C No cumple con los requisitos mínimos exigidos en el Anexo I.						
Е	E No presenta la documentación por los cauces establecidos en las bases.						



Área/Servicio: OFICINA DE TRAMITACION/PERSONAL

# A. LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/EXCLUIDOS DE DOCENTE EN OPERACIONES AUXILIARES DE REVESTIMIENTOS CONTINUOS EN CONSTRUCCIÓN.

No habiéndose presentado ninguna reclamación, se eleva a definitivo el listado provisional; quedando el listado definitivo para la plaza de docente de la siguiente forma:

DNI	ADMITIDO/ EXCLUIDO	мотіvо
***4770**	ADMITIDO	
***6089**	ADMITIDO	
***8730**	EXCLUIDO	Α
***0791**	ADMITIDO	

# B. LISTADO DEFINITIVO ADMITIDOS/AS EXCLUIDOS/AS DELALUMNADO TRABAJADOR

No se han presentado reclamaciones al listado provisional.

En virtud de la Base 4ª -REQUISITOS PARA CONCURRIR: ("[...] Los expresados requisitos de participación deberán poseerse el día final del plazo de presentación de solicitudes y mantenerse a la fecha de inicio del proyecto al que, en su caso, se incorpore cada aspirante") y a tenor de los datos recibidos por parte del Servicio de Empleo Público, se han producido varias exclusiones de aspirantes por encontrarse en baja en la situación en la demanda de empleo no ocupado en el Servicio Público de Empleo.

Aspirantes excluidos según la Base 4ª son:

DNI: \*\*\*9348\*\*DNI: \*\*\*\*4160\*

En virtud de la Base 8ª -DOCUMENTACIÓN-: ([...]" Quienes deseen tomar parte en este proceso selectivo deberán presentar, de forma obligatoria, los siguientes documentos...").

- Se ha presentado una subsanación por parte de la aspirante con NIE \*\*\*\*2895, presentando el Certificado de Vida Laboral. Por tanto, SE ADMITE.
- Se ha presentado una subsanación por parte del aspirante con **DNI\*\*\*8532\*\***, presentando el Certificado de Vida Laboral. Por tanto, **SE ADMITE.**
- Se ha observado de oficio que a la aspirante con DNI \*\*\*8439\*\*, se le omitió del listado provisional habiendo presentando la documentación en tiempo y forma, por lo que ahora aparece con la condición de ADMITIDA.

No se ha presentado ninguna subsanación relativa a este extremo, al no haber subsanado y aportado en tiempo y forma la documentación exigida en las bases, se les excluye del proceso.

Aspirantes excluidos según Base 8ª son:

DNI: \*\*\*9811\*\*
DNI: \*\*\*8060\*\*
DNI: \*\*\*0500\*
DNI: \*\*\*2723\*\*
DNI: \*\*\*7527\*



Área/Servicio: OFICINA DE TRAMITACION/PERSONAL

Las aspirantes con DNI \*\*\*3774\*\* y \*\*\*1715\*\* quedan excluidas del proceso al no ser su exclusión motivo posible de subsanación.

Por todo lo expuesto, el Listado Definitivo de Alumnos/as-Trabajadores/as queda de la siguiente forma:

DNI	ADMITIDO/ EXCLUIDO	MOTIVO
***1794**	ADMITIDO	
****5653*	ADMITIDO	
***5565**	ADMITIDO	
***8833**	ADMITIDO	
***5620**	ADMITIDO	
***3831**	ADMITIDO	
***7429**	ADMITIDO	
***8870**	ADMITIDO	
****6231*	ADMITIDO	
***2516**	ADMITIDO	
***7153**	ADMITIDO	
****9127*	ADMITIDO	
***3229**	ADMITIDO	
***7753**	ADMITIDO	
***8599**	ADMITIDO	
***9348**	EXCLUIDO	А
***6841**	ADMITIDO	
****5889*	ADMITIDO	
****8792*	ADMITIDO	
***2879**	ADMITIDO	
***2232**	ADMITIDO	
***3397**	ADMITIDO	
****3642*	ADMITIDO	
***6855**	ADMITIDO	
***1678**	ADMITIDO	
***8100**	ADMITIDO	
****4160*	EXCLUIDO	Α
****4321*	ADMITIDO	
****0922*	ADMITIDO	
***3558**	ADMITIDO	
***1669**	ADMITIDO	
***5768**	ADMITIDO	
****9258*	ADMITIDO	
***1562**	ADMITIDO	
***8861**	ADMITIDO	
***8798**	ADMITIDO	
****8407*	ADMITIDO	

Área/Servicio: OFICINA DE TRAMITACION/PERSONAL

***0522**	ADMITIDO	
***2103**	ADMITIDO	
***7334**	ADMITIDO	
***1977**	ADMITIDO	
****0263*	ADMITIDO	
****1803*	ADMITIDO	
****9988*	ADMITIDO	
***4107**	ADMITIDO	
***3852**	ADMITIDO	
****4397*	ADMITIDO	
***8858**	ADMITIDO	
***8532**	ADMITIDO	
***2265**	ADMITIDO	
***9510**	ADMITIDO	
***7461**	ADMITIDO	
***6665**	ADMITIDO	
***9811**	EXCLUIDO	B.4
****2895*	ADMITIDO	
****3980*	ADMITIDO	
****8079*	ADMITIDO	
***7319**	ADMITIDO	
***8599**	ADMITIDO	
****1316*	ADMITIDO	
***9695**	ADMITIDO	
***4398**	ADMITIDO	
***8060**	EXCLUIDO	B.3
***8532**	ADMITIDO	
***2134**	ADMITIDO	
***1698**	ADMITIDO	
****0500*	EXCLUIDO	B.2; B.4
***2723**	EXCLUIDO	B.3
****7527*	EXCLUIDO	B.1
***2636**	ADMITIDO	
***8457**	ADMITIDO	
***3945**	ADMITIDO	
***7926**	ADMITIDO	
***7922**	ADMITIDO	
***7575**	ADMITIDO	
***3774**	EXCLUIDO	D
***1715**	EXCLUIDO	С
***8439**	ADMITIDO	
	_	



Área/Servicio: OFICINA DE TRAMITACION/PERSONAL

CAUSAS DE EXCLUSIÓN					
Α	No cumple los requisitos para formalizar contrato (BAJA EN SITUACIÓN DE DEMANDANTE NO OCUPADO EN EL SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO).				
В	No aporta la documentación requerida en las Bases:  1. No presenta DNI o es ilegible. 2. No presenta CV.				
С	Presentación fuera de plazo.				
D	No presenta la documentación por los cauces establecidos en las Bases.				

#### BAREMACIÓN PROVISIONAL

Una vez realizadas las baremaciones de las candidaturas, los miembros del Tribunal de Selección en votación ordinaria, adoptan, por unanimidad, los siguientes acuerdos:

**PRIMERO**: Aprobar las calificaciones provisionales otorgadas a todos y cada uno de los/las aspirantes admitidos/as al proceso selectivo para cada uno de los puestos ofertados, según el orden de puntuación que se refleja en los cuadros que a continuación se detallan.

**SEGUNDO**: Efectuar la publicación de la presente Acta para general conocimiento de todos los participantes en el Tablón de Anuncios electrónico y en la web institucional del Ayuntamiento de Manzanares.

Las reclamaciones deberán presentarse, para el caso delAlumnado-Trabajador de forma presencial en el Servicio de Promoción Económica, Centro de Empresas, sito en la Calle Empresarios nº3 (antes Avda. Principal del Polígono s/n Manzanares) o en el Registro General del Ayuntamiento de Manzanares y en la forma que determina el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; para el caso de las plazas de Auxiliar Administrativo/a y Docente se realizarán por la Sede Electrónica del Excmo. Ayuntamiento de Manzanares, en virtud de lo expuesto en la ordenanza reguladora.

Conforme a las Bases, los aspirantes que entiendan, que no se han valorado correctamente sus puntuaciones, disponen de un plazo de **DOS DÍAS HÁBILES** para subsanar los defectos o errores que hayan motivado la incorrecta valoración, contados a partir del día siguiente a la publicación de este anuncio. En el caso de no producirse reclamaciones la baremación se elevará a definitiva.



Área/Servicio: OFICINA DE TRAMITACION/PERSONAL

#### BAREMACIÓN PROVISIONAL PUESTO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A

DNI TITULACIÓN ACADÉMICA		EXPERIENCIA PROFESIONAL	CURSOS DE FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO	TOTAL PUNTOS
***1582**	1,00	6,50	2,50	10,00
***6582**	1,00	5,04	2,50	8,54
***1948**	0,25	6,50	1,50	8,25
***1589**	0,25	3,40	0,38	4,03
***3833**	0,25	0,00	2,50	2,75
***7700**	0,25	0,00	2,50	2,75
***3942**	0,25	0,90	0,92	2,07
***1849**	0,25	0,00	0,74	0,99
***3275**	0,25	0,00	0,00	0,25
***7063**	0,00	0,00	0,00	0,00

#### BAREMACIÓN PROVISIONAL PUESTO DE DOCENTE

DNI	EXPERIENCIA PROFESIONAL	FORMACION Y		TOTAL PUNTOS
***4770**	8,50	1,00	0,50	10,00
***6089**	7,20	0,55	0,00	7,75
***0791**	1,80	0,00	0,00	1,80

# BAREMACIÓN PROVISIONAL PUESTOS DEL ALUMNADO TRABAJADOR





#### Ayuntamiento de Manzanares

# **COMUNICACIÓN ADMINISTRATIVA ELECTRÓNICA**

Área/Servicio: OFICINA DE TRAMITACION/PERSONAL

Nº	DNI	EDAD	DESEMPLEADOS NO OCUPADOS	NO PERCIBE PRESTACIONES/	ESTUDIOS	NO PROGRAMAS	TOTAL PUNTOS
1º	****0262*	2.00	2.00	SUBSIDIO	1 50	MIXTOS.	10.00
20	****0263*	2,00	2,00	1,00	1,50	3,50	10,00
30	***1562** ***1678**	1,75 1,75	2,00	1,00	1,50	3,50	9,75
40			2,00	1,00	1,50	3,50	9,75
5°	****9127*	1,75	2,00	1,00	1,50	3,50	9,75
6º	****5653*	1,50	2,00	1,00	1,50	3,50	9,50
7º	****8079*	1,50	2,00	1,00	1,50	3,50	9,50
80	****2895*	1,50	2,00	1,00	1,50	3,50	9,50
90	***8798**	1,75	2,00	1,00	1,00	3,50	9,25
100	****5889* ***6055**	1,25 1,25	2,00	1,00	1,50	3,50	9,25
110	***6855**		2,00	1,00	1,50	3,50	9,25
120	***8439**	2,00	2,00	1,00	0,50	3,50	9,00
130	***8861**	1,75	2,00	0,00	1,50	3,50	8,75
140	***8858**	1,75	2,00	0,00	1,50	3,50	8,75
	***2516**	1,75	2,00	0,00	1,50	3,50	8,75
150	****1803*	1,75	2,00	0,00	1,50	3,50	8,75
16°	****0922*	1,75	2,00	0,00	1,50	3,50	8,75
170	***2265**	1,50	2,00	0,00	1,50	3,50	8,50
180	***2879**	1,50	2,00	1,00	0,50	3,50	8,50
190	***6841**	1,50	2,00	1,00	0,50	3,50	8,50
200	***7429**	1,25	2,00	1,00	0,50	3,50	8,25
210	***3852**	2,00	1,00	0,00	1,50	3,50	8,00
220	***1977**	1,50	1,00	1,00	1,00	3,50	8,00
230	***9695**	1,50	2,00	1,00	0,00	3,50	8,00
240	****6231*	1,50	0,50	1,00	1,50	3,50	8,00
25°	***8532**	1,75	2,00	0,00	0,50	3,50	7,75
26°	****8792*	1,75	0,00	1,00	1,50	3,50	7,75
270	***5565**	1,75	2,00	0,00	0,50	3,50	7,75
280	***4398**	1,25	1,00	1,00	1,00	3,50	7,75
290	***1669**	1,25	2,00	1,00	0,00	3,50	7,75
300	***7153**	1,25	1,00	1,00	1,00	3,50	7,75
310	***7319**	2,00	0,50	0,00	1,50	3,50	7,50
320	***7922**	1,50	1,00	0,00	1,50	3,5	7,50
330	***1794**	1,50	1,00	0,00	1,50	3,50	7,50
340	***7575**	1,75	0,50	0,00	1,50	3,50	7,25
350	****3980*	1,25	0,00	1,00	1,50	3,50	7,25
360	***1698**	1,25	0,00	1,00	1,50	3,50	7,25
370	***3558**	2,00	0,50	0,00	1,00	3,50	7,00
380	***7753**	2,00	0,00	0,00	1,50	3,50	7,00
390	***4107**	2,00	0,00	0,00	1,50	3,50	7,00
400	***5768**	1,50	0,50	1,00	0,50	3,50	7,00
410	****4321*	1,50	0,50	0,00	1,50	3,50	7,00
420	***3229**	1,50	0,50	0,00	1,50	3,50	7,00
430	***2103**	1,50	1,00	1,00	0,00	3,50	7,00
440	***7926**	1,50	0,50	0,00	1,50	3,50	7,00
45°	***8457**	1,50	0,00	1,00	1,00	3,50	7,00
46°	****9988*	1,50	2,00	0,00	0,00	3,50	7,00
47º	***0522**	1,75	0,50	1,00	0,00	3,50	6,75





#### Ayuntamiento de Manzanares

### **COMUNICACIÓN ADMINISTRATIVA ELECTRÓNICA**

Área/Servicio: OFICINA DE TRAMITACION/PERSONAL

48°	***8833**	1,75	1,00	0,00	0,50	3,50	6,75	
49°	****3642*	1,25	0,50	0,00	1,50	3,50	6,75	
50°	***2636**	1,25	2,00	0,00	0,00	3,50	6,75	
51°	****8407*	1,25	0,50	1,00	0,50	3,50	6,75	
52°	****4397*	1,25	1,00	1,00	0,00	3,50	6,75	
53°	***3831**	2,00	1,00	0,00	0,00	3,50	6,50	
54°	***5620**	2,00	1,00	0,00	0,00	3,50	6,50	
55°	***2232**	1,50	0,00	0,00	1,50	3,50	6,50	
56°	***3945**	1,75	1,00	0,00	0,00	3,50	6,25	
57°	****9258*	1,25	0,00	1,00	0,50	3,50	6,25	
58°	***7461**	0,00	1,00	1,00	0,50	3,50	6,00	
59°	***2134**	1,50	0,50	0,00	0,50	3,50	6,00	
60°	***9510**	2,00	0,00	0,00	0,00	3,50	5,50	
61°	***8599**	1,50	0,00	0,00	0,50	3,50	5,50	
62°	***3397**	1,50	0,50	0,00	0,00	3,50	5,50	
63°	***8532**	1,50	0,50	0,00	0,00	3,50	5,50	
64º	***6665**	1,50	0,50	0,00	0,00	3,50	5,50	
65°	****1316*	1,50	0,00	0,00	0,00	3,50	5,00	
66°	***8599**	1,50	0,00	0,00	0,00	3,50	5,00	
	CANDIDATOS/AS NO PRIORITARIOS/AS							
10	1° ***8100** 2,00 0,50 1,00 1,50 <b>3,50 8,50</b>						8,50	
20	***7334**	1,50	1,00	1,00	1,50	3,50	8,50	
30	***8870**	1,50	2	0	0,50	3,50	7,50	

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión, siendo las 08:45 horas del día 29 de abril del 2025.

Y para que quede constancia de los asuntos tratados y de los acuerdos adoptados, se extiende la presente, de lo que como Secretaria doy fe.